
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  
giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 
Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 
 

 

 

 

 

 

                                       DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

  

N. 26 DEL 19.07.2021        

 

 

 

 

OGGETTO 

 

Ripristino dell'efficacia – a seguito di Ordinanza n. 1233/2021 del 5.7.2021 del TAR 

Campania VII Sezione – di tutte le procedure derivanti dall'esecuzione della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 88 dell'11.3.2021, della Disposizione 

Dirigenziale n. 14 del 4.5.2021 e della Disposizione Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021 

e riapertura dei termini dell'Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a 

titolo oneroso, di due differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del 

Comune di Napoli, ad uso non residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni 

a Teduccio in Via Bernardino Martirano n. 17 (Municipalità 6), da destinare alla 

realizzazione di progetti per finalità culturali, artistiche, ricreative e di rilievo 

sociale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  
giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Premesso che: 

• con Disposizione Dirigenziale n. 024 del 7.6.2021 si è tra l'altro proceduto a: 

◦ sospendere – in ottemperanza al Decreto Presidenziale n. 1049/2021 del 

4.6.2021 del TAR Campania VII Sezione – l'efficacia di tutte le procedure 

derivanti dall'esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 88 

dell'11.3.2021, della Disposizione Dirigenziale n. 14 del 4.5.2021, della 

Disposizione Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021 e dell'Avviso Pubblico 

finalizzato alla concessione in uso, a titolo oneroso, di due differenti locali 

facenti parte dell’edificio di proprietà del Comune di Napoli, ad uso non 

residenziale, ubicato nel quartiere di San Giovanni a Teduccio in Via 

Bernardino Martirano n. 17 (Municipalità 6); 

◦ stabilire che la sospensione perdurasse fino alla pubblicazione dei 

provvedimenti che sarebbero stati adottati dal TAR Campania all'esito della 

trattazione collegiale in Camera di Consiglio fissata per il 30.6.2021; 

 

Considerato che il TAR Campania VII Sezione con Ordinanza n. 1233/2021 del 

5.7.2021 ha respinto l'istanza cautelare presentata dall'Associazione “Gioco, Immagine 

e Parole” condannando la parte ricorrente al pagamento delle spese; 

 

Preso atto che: 

• con nota PG/2021/537536 del 9.7.2021 il Servizio Giovani e Pari Opportunità ha 

chiesto all'Associazione “Gioco, Immagine e Parole” - onde consentire ai 

soggetti interessati a partecipare alla procedura pubblica prevista dall'Avviso 

Pubblico approvato con Disposizione Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021 di poter 

visionare i locali posti al primo piano dell'immobile di Via Martirano - di far 

trovare gli stessi aperti, con la presenza di un rappresentante dell'Associazione 

medesima, in una delle seguenti date: 22, 23 o 28 Luglio 2021 dalle ore 9:00 alle 

ore 10:00; 

• con Pec del 14.7.2021 l'Associazione “Gioco, Immagine e Parole” si è resa 

disponibile a tale scopo per il 28.7.2021; 

 

Ritenuto che si debba, per quanto sopra esposto e per quanto stabilito dal TAR 

Campania VII Sezione con la suddetta Ordinanza n. 1233/2021 del 5.7.2021: 

• procedere al ripristino dell'efficacia di tutte le procedure derivanti 

dall'esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 88 dell'11.3.2021, 

della Disposizione Dirigenziale n. 14 del 4.5.2021 e della Disposizione 

Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021; 

• procedere alla riapertura dei termini dell'Avviso Pubblico, approvato con 

Disposizione Dirigenziale n. 20 del 13.5.2021, finalizzato alla concessione in 

uso, a titolo oneroso, dei due locali sopra indicati; 

• stabilire, quale nuova data per l'effettuazione dei sopralluoghi al piano primo 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  
giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

della struttura di Via Bernardino Martirano n. 17 da parte dei soggetti che hanno 

presentato apposita istanza nei termini stabiliti e che non hanno potuto accedere 

ai locali in data 28.5.2021; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti 

di regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in 

Legge 213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;  

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né 

tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, 

peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 

tali da impedirne l’adozione; 

 

D I S P O N E 

 

1. Ripristinare – in ottemperanza all'Ordinanza n. 1233/2021 del 5.7.2021 del TAR 

Campania VII Sezione – l'efficacia di tutte le procedure derivanti dall'esecuzione 

della deliberazione di Giunta Comunale n. 88 dell'11.3.2021, della Disposizione 

Dirigenziale n. 14 del 4.5.2021, della Disposizione Dirigenziale n. 20 del 

13.5.2021 e dell'Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso, a titolo 

oneroso, di due differenti locali facenti parte dell’edificio di proprietà del 

Comune di Napoli, ad uso non residenziale, ubicato nel quartiere di San 

Giovanni a Teduccio in Via Bernardino Martirano n. 17 (Municipalità 6). 

 

2. Riaprire i termini dell'Avviso Pubblico indicato al punto 1, stabilendo alle ore 

12:00 del 4 Agosto 2021 la scadenza per la consegna delle proposte progettuali 

con le modalità stabilite dall'Avviso medesimo. 

 

3. Stabilire che i soggetti che hanno presentato apposita istanza nei termini stabiliti 

saranno convocati dal Servizio Giovani e Pari Opportunità per poter visionare i 

locali posti al primo piano dell'immobile di Via Bernardino Martirano n. 17 in 

data 28 Luglio 2021 dalle ore 9:00 alle ore 10:00. 

 

4. Trasmettere il presente provvedimento: 

◦ all'Assessorato al Patrimonio, ai Lavori Pubblici e ai Giovani; 

◦ alla Napoli Servizi S.p.A.; 

◦ al Servizio Comunicazione e Portale Web. 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 ·  
giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it       giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    

www.comune.napoli.it  

     

    Sottoscritta digitalmente da: 

    Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

    Dott. Giuseppe Imperatore 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD).  

La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 

Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.                                                                                                                                             

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it

		2021-07-19T08:56:36+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




